

Budget 2025-2028 – Besparelser- og effektiviseringsforslag

Udvalg:	Teknik- og Miljøudvalget		
Sektorområde:	Ejendomme		
Titel på forslag:	Reduktion af rengøringskontroller på udliciteret rengøring	Nr: 1	

Nettoudgift (1.000 kr.)	2025	2026	2027	2028
Besparelse	34	100	100	100
	0	0	0	0
Nettoudgift alt	34	100	100	100
Ændring fuldtidsstillinger	0	0	0	0

Beskrivelse:

Der er i Rebild Kommune udliciteret rengøring på ca. 40 lokationer, herunder skoler, dagtilbud, kulturhuse, m.m. For at sikre en god kvalitet af den udliciterede rengøring er der blevet tilkøbt kontrolopfølgninger på standarden af rengøringen fra en ekstern leverandør fire gange årligt. Det foreslås at reducere antallet af disse kontroller til to gange årligt.

Rengøringskvaliteten i Rebild Kommunes udliciterede rengøring sikres gennem flere foranstaltninger. Rengøringsfirmaet, der udfører den udliciterede rengøring, skal dagligt lave egenkontrol og desuden føre tilsyn på de større matrikler. Der gennemføres en månedlig kontrol af rengøringskvaliteten på alle lokationer af rengøringsfirmaet, som efterfølgende skal godkendes af Rebild Kommunes kontaktperson på det sted.

Da den stedlige kontaktperson ikke er fagligt uddannet til at vurdere rengøringskvalitet, har Rebild Kommune tilkøbt en ekstern rengøringskontrollør, der udfører både anmeldte og uanmeldte kontrolbesøg på alle lokationer. Det er kontrollørens opgave at sikre, at kvaliteten af rengøringen lever op til de krav, der er fastlagt i rengøringskontrakten samt tage handling overfor rengøringsfirmaet, hvis kravene ikke er opfyldt.

Konsekvenser for brugere og medarbejdere eller øvrige konsekvenser:

Rengøring er et område, som altid har stor opmærksomhed fra medarbejdere og brugere i de kommunale ejendomme, og der kan være stor forskel på, hvordan rengøringsstandarder i den enkelte bygning opfattes af forskellige brugere. Det er dog vigtigt, at der opretholdes en vis rengøringsstandard for, at bygningen har et godt arbejdsmiljø og indeklima, og de ønskede krav til denne er beskrevet i kontrakten for den udliciterede rengøring. Erfaringer viser, at det kan være vanskeligt at opretholde de ønskede krav til rengøring udført af en rengøringsleverandør uden jævnlige rengøringskontroller udført af fagligt kompetente medarbejdere. Derfor kan konsekvensen af dette forslag være et fald i rengøringskvaliteten på en eller flere lokationer og hermed et dårligere arbejdsmiljø og indeklima for bygningens brugere.

Økonomi:

Rebild Kommune bruger ca. 200.000 kr. (2024-tal) årligt på rengøringskontroller. Kontrakten med den eksterne leverandør har et opsigelsesvarsel på et år. Ved en budgetvedtagelse i oktober 2024 betyder det, at kontrakten tidligst kan opsiges pr. 1. november 2025. Besparelsen i 2025 vil derfor være på ca. 34.500 kr. (2024-tal), mens der i de følgende år vil være en besparelse på 100.000 kr.

Budget 2025-2028 – Besparelses- og effektiviseringsforslag

Husk maksimalt én side pr. forslag